aos servidores desta Fundação, no valor individual de R$ 2.235,00 (dois mil, 

trezentos e vinte e cinco reais) para um quantitativo de 112 servidores, a ser 

disponibilizado no mês de dezembro/2025, a ser disponibilizado no mês de 

dezembro/2025, como bonificação de fim de ano, no valor global de R$ 107.735,04 

(cento e sete mil, setecentos e trinta e cinco reais e quatro centavos). 

Homologação; 

1.1.11 Processo n° 2025.A.10597 – RAC/48/2025 – Que trata da Ação 

Corretiva dos Indicadores de nível Satisfação do Cliente pelo Setor COREP. 

Homologação 

1.1.12 Processo n° 2025.A.05952 – Folha de Diligência – 

GERAF/COPAG e Laudo n° 280/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Aposentados do Fundo de Proteção da Polícia Militar do Estado do 

Amazonas – FFPM, referente ao mês de agosto/2025, no valor bruto de R$ 

57.071.005,11 (cinquenta e sete milhões, setenta e um mil, cinco reais e onze 

centavos) com crédito para 28/08/2025; 

1.1.13 Processo n° 2025.04210 – Folha de Diligência – GERAF/COPAG 

e Laudo n° 279/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de Pagamento dos 

Aposentados do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas TJAM, referente a 1ª 

parcela do 13° salário 2025, aos segurados que tem opção de receber em 02 (duas) 

parcelas, no valor bruto de R$ 2.833.522,18 (dois milhões, oitocentos e trinta e três 

mil, quinhentos e vinte e dois reais e dezoito centavos) com crédito para 

30/06/2025; 

1.1.14 Processo n° 2025.A.09074 – Folha de Diligência – 

GERAF/COPAG e Laudo n° 276/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Aposentados do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas – 

TCE/AM, referente ao mês de outubro/2025, no valor bruto de R$ 9.634.818,06 (nove 

milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, oitocentos e dezoito reais e seis 

centavos) com crédito para 23/10/2025; 

1.1.15 Processo n° 2025.A.09080 – Folha de Diligência – 

GERAF/COPAG e Laudo n° 281/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Aposentados do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas TJAM, 

referente ao mês de outubro/2025, no valor bruto de R$ 12.899.742,32 (doze milhões, 

oitocentos e noventa e nove mil, setecentos e quarenta e dois reais e trinta e dois 

centavos) com crédito para 23/10/2025; 

1.1.16 Processo n° 2025.A.09076 – Folha de Diligência – 

GERAF/COPAG e Laudo n° 278/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Aposentados do Ministério Público do Estado do Amazonas – 

MPE/AM-PGJ, referente ao mês de outubro/2025, incluindo a parcela mensal 1/12 avos 

do 13° salário, no valor bruto de R$ 3.829.328,69 (três milhões e oitocentos e vinte 

e nove mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta e nove centavos) com crédito 

para 23/10/2025; 

1.1.17 Processo n° 2025.A.09075 – Folha de Diligência – 

GERAF/COPAG e Laudo n° 277/2025 – CONTRIN – Que trata da Folha de 

Pagamento dos Pensionistas do Tribunal de Contas do Estado do Amazonas – 

TCE/AM, referente ao mês de outubro/2025, incluindo a parcela mensal 1/12 avos do 

13° salário, no valor bruto de R$ 1.581.030,27 (um milhão, quinhentos e oitenta e 

um mil, trinta reais e vinte e sete centavos) com crédito para 23/10/2025; 

1.1.18 Processo n° 2024.A.06088R9 – Parecer n° 274/2025 – COMISSÃO 

– Que trata da solicitação do repasse parcial de 3° parcela de pagamento do Termo de 

Contrato de Gestão n° 001/2024, celebrado entre esta Fundação AMAZONPREV, e a 

AADESAM – AGÊNCIA AMAZONENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

SOCIAL E AMBIENTAL, no valor global de R$ 513.959,27 (quinhentos e treze mil, 

novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e sete centavos); 

1.1.19  Processo nº 2025.A.11323 – Parecer nº 276/2025-COMIV- Que 

trata da análise do Fundo XP Selection Prime Feeder Institucional Fundo de 

Investimento em participações;  

1.2. Processos Físicos: 

Não há; 

2 Processos Previdenciários: